SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 4 DE JUNHO DE 2025 - ANO CIX - No 24.169

 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO

Superintendência de Estudos
Econômicos e Sociais da Bahia -  SEI
<#E.G.B#1063469#11#1148416>

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2024
PROCESSO SEI nº 037.1769.2025.0000415-31. CONTRATANTES: SEI e a BIZPOKE
SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo e Reajustamento de valor.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início no dia 01/07/2025 e término no dia 30/06/2026. NOVO
VALOR GLOBAL: R$ 16.205,89 (dezesseis mil, duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade:
2064; Natureza da Despesa: 44.90.40.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.
Data da assinatura: 03/06/2025. ASSINAM: JOSÉ ACÁCIO DE ALMEIDA FERREIRA - pela SEI e
AUGUSTO CESAR MACEDO BASTO DE CARVALHO - pela BIZPOKE.
<#E.G.B#1063469#11#1148416/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1063321#11#1148246>

PROCESSO Nº 019.5122.2024.0174459-07, RESUMO DO CONTRATO N° 025/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023. CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA,
através da SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB/FESBA, CNPJ nº
05.816.630/0001-52 - CONTRATADA: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
16.306.870/0001/23. OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a prestação de serviços
de impressão corporativa, por intermédio de saque do lote 01 - PE n° 005/2023 (Registro de Preços
da SAEB), para aquisição de 1.311 (mil trezentos e onze) impressoras monocromáticas, 119 (cento
e dezenove) impressoras coloridas, 268 (duzentos e sessenta e oito) impressoras multifuncionais
monocromáticas, 467 (quatrocentos e sessenta e sete) impressoras térmicas de etiquetas, 03
(três) impressoras multifuncionais A3 e 600 (seiscentos) scanners, a fim de atender as demandas
das Unidades da Rede da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia - SESAB. PRAZO: a contar
da data da sua assinatura, será de 36 (trinta e seis) meses, admitindo-se a sua prorrogação nos
termos do inc. II do art. 140 da Lei estadual n° 9.433/05. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por
preço Unitário. VALOR GLOBAL: R$ 14.268.701,88 (quatorze milhões, duzentos e sessenta e
oito mil setecentos e um reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.G.:
0111  P.A.: 10.126.502.2002. E.D.: 33.90.40.000. FONTE: 1.500.0.130. DATA DA ASSINATURA:
30/05/2025. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária Estadual da Saúde.
<#E.G.B#1063321#11#1148246/>
<#E.G.B#1063419#11#1148362>

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO (019.8781.2024.0023794-55)
No Resumo do Contrato entre a Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e o Consórcio
Gerenciamento PROSUS II publicado no dia 03/06/2025, no DOE caderno de licitações, pag.11
e Jornal Tribuna da Bahia, pag. 08

ONDE SE LÊ:
...RESUMO DO CONTRATO Nº 001/2025...
...Contratada: Consórcio Gerenciamento PROSUS II.
...Unidade Orçamentária: 19.601, Unidade Gestora: 0109, Ação: 10.302.313.7735. Natureza da
Despesa: 4.4.90.52, Destinação de Recurso: 0.125.800092 e/ou 0.325.800092...

LEIA-SE:
... RESUMO DO CONTRATO Nº 002/2025...
...Contratada: Consórcio Gerenciamento PROSUS II, CNPJ Nº 59.697.401/0001-95, composto
pelas empresas COBRAPE - CIA BRASILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS (empresa
Líder), CNPJ nº 58.645.219/0001-28 e LMAISMAOCUBO PROJETOS E CONSULTORIA LTDA,
CNPJ nº 47.826.199/0001-75...
... Unidade Gestora: 3.19.601.0109, Fonte: 100/300, Projeto/Atividade: 2147, Elemento de
despesa: 3.3.90.39...
<#E.G.B#1063419#11#1148362/>
<#E.G.B#1063429#11#1148370>

RETIFICAÇÃO DO RESUMO DO CONTRATO Nº 001/2025
No Resumo do Contrato entre a Secretaria da Saúde do Estado da Bahia e o Consórcio
Saúde Concremat - MEP publicado no dia 03/06/2025, no DOE caderno de licitações, pag.11
e Jornal Tribuna da Bahia, pag. 08

ONDE SE LÊ:
...Contratada: Consórcio Saúde Concremat - MEP...
... Unidade Orçamentária: 19.601, Unidade Gestora: 0109, Ação: 10.302.313.7735. Natureza da
Despesa: 4.4.90.52, Destinação de Recurso: 0.125.800092 e/ou 0.325.800092...

LEIA-SE:
...Contratada: Consórcio Saúde Concremat - MEP, CNPJ Nº 60.255.454/0001-35, composto
pelas empresas CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA CNPJ nº 33.146.648/0001-20 e
MEP ARQUITETURA E PLANEJAMENTO LTDA., CNPJ nº 06.164.906/0001-28...
... Unidade Gestora: 3.19.601.0109, Fonte: 100/300, Projeto/Atividade: 2147, Elemento de
despesa: 3.3.90.39...
<#E.G.B#1063429#11#1148370/>
<#E.G.B#1063540#11#1148490>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 443/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0056664-50; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ -  OCCHIO SERVIÇOS MEDICOS

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.326.181/0001-28. OBJETO: prestação de serviços
médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº
001/2024. O valor mensal de R$ 59.742,48 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e
dois reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 298.712,40
(duzentos e noventa e oito mil setecentos e doze reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade:
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063540#11#1148490/>
<#E.G.B#1063546#11#1148498>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 553/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0054393-99; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da Saúde
do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ -  GIBEPAT MED SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 35.282.512/0001-72. OBJETO: prestação de serviços médicos e odontológicos,
em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda
e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde
(sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 28.656,58 (vinte e oito mil
seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor estimado total
de R$ 143.282,90 (cento e quarenta e três mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade:
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063546#11#1148498/>
<#E.G.B#1063553#11#1148504>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 565/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0048348-12; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da Saúde
do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ -  PODIUM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 33.463.998/0001-10. OBJETO: prestação de serviços médicos e odontológicos,
em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de
retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema
único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 5.259,07 (cinco
mil duzentos e cinquenta e nove reais e sete centavos), perfazendo o valor estimado total de R$
26.295,35 (vinte e seis mil duzentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641;
Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063553#11#1148504/>
<#E.G.B#1063561#11#1148512>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 521/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0047203-96; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da Saúde
do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ - RSM SSEBD SERVICOS ESPECIALIZADOS EM
SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.705.437/0001-80. OBJETO: prestação de serviços
médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos
usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal
de R$ 7.224,00 (sete mil duzentos e vinte e quatro reais), perfazendo o valor estimado total de R$
43.344,00 (quarenta e três mil trezentos e quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa:
3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063561#11#1148512/>
<#E.G.B#1063573#11#1148524>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 457/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0033177-09; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ - YTTAP SERVICOS MEDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.071.808/0001-62. OBJETO: prestação de serviços médicos
e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O
valor mensal de R$ 62.989,15 (sessenta e dois mil novecentos e oitenta e nove reais e
quinze centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ R$ 377.934,90 (trezentos e
setenta e sete mil novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade:
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063573#11#1148524/>
<#E.G.B#1063591#11#1148541>

SUPERINTÊNDENCIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE
DIRETORIA GERAL DE GESTÃO DAS UNIDADES PRÓPRIAS

RESUMO DO CONTRATO Nº 533/2025
PROCESSO SEI: 019.9819.2025.0069700-63; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia - SESAB; CONTRATADA PJ - ALKEN SERVICOS MEDICOS LTDA,

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br